

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2023

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 54/2023
Forma de julgamento	MENOR PREÇO POR GRUPO, REPRESENTADO PELA APLICAÇÃO DO MAIOR PERCENTUAL (%) DE DESCONTÓ
Data de abertura	12/09/2023 às 09h00min
Número do processo administrativo	90/2023
Objeto:	Formação de registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada em serviços de mecânica, manutenção, montagem, lataria e pintura, funilaria, estofaria e tapeçaria, balanceamento alinhamento e cambagem, para pesados movidos a diesel, médios, e leves a álcool ou gasolina e/ou flex, motos, listados da frota municipal ou que por ventura sejam agregados a frota de veículos, da Prefeitura do município de Campo Magro, com fornecimento de peças genuínas, originais e primeira linha em atendimento a todas as secretarias, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Prazo de vigência.	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	https://www.campomagro.pr.gov.br/portal-da-transparencia/resumo-executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

Formação de registro de preços, para eventual contratação de empresa especializada em serviços de mecânica, manutenção, montagem, lataria e pintura, funilaria, estofaria e tapeçaria, balanceamento alinhamento e cambagem, para pesados movidos a diesel, médios, e leves a álcool ou gasolina e/ou flex, motos, listados da frota municipal ou que por ventura sejam agregados a frota de veículos, da Prefeitura do município de Campo Magro, com fornecimento de peças genuínas, originais e primeira linha em atendimento a todas as secretarias, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

2. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

GRUPO 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	MECÂNICA EM GERAL DE VEÍCULOS MOVIDOS A DIESEL E MÁQUINAS PESADAS (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 276,00	2500	R\$ 690.000,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOB RE A TABELA AUDATEX).NO CASO DE MAQUINÁRIO SERA CONSIDERADO A TABELA DA CONCESSIONÁRIA.	R\$ 300.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 300.000,00	1	R\$ 300.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 990.000,00
GRUPO 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

1	MECÂNICA EM GERAL VEÍCULOS MOVIDOS A GASOLINA, ALCOOL OU FLEX (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 248,67	2.500	R\$ 621.675,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$ 280.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 280.000,00	1	R\$ 280.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 901.675,00
GRUPO 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EMGERAL PARA VEÍCULOS PESADOS. (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 272,00	600	R\$ 163.200,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).NO CASO DE MAQUINÁRIO SERA CONSIDERADO A TABELA DA CONCESSIONARIA.	R\$ 140.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 140.000,00	1	R\$ 140.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 303.200,00
GRUPO 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM GERAL PARA VEÍCULOS LEVES (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 251,67	600	R\$ 151.002,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$ 120.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 120.000,00	1	R\$ 120.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 271.002,00
GRUPO 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS DE MONTAGEM E TORNEARIA PARA VEÍCULOS LEVES (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 246,67	600	R\$ 148.002,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$ 80.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 80.000,00	1	R\$ 80.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 228.002,00
GRUPO 6					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇO DE MONTAGEM DE IMPLEMENTOS PARA VEÍCULOS PESADOS/MÁQUINAS. (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 275,00	600	R\$ 165.000,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX)NO CASO DE MÁQUINARIO SERA CONSIDERADO A TABELA DA CONCESSIONÁRIA.	R\$ 60.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 60.000,00	1	R\$ 60.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 225.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

GRUPO 7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇO DE TAPEÇARIA E ESTOFARIA PARA VEÍCULOS LEVES (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 259,67	500	R\$ 129.835,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$25.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$25.000,00	1	R\$25.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 154.835,00

GRUPO 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇO DE TAPEÇARIA E ESTOFARIA PARA VEÍCULOS PESADOS (MINIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 191,00	500	R\$ 95.500,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).NO CASO DE MAQUINARIO SERA CONSIDERADO A TABELA DA CONCESSIONÁRIA.	R\$ 25.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$25.000,00	1	R\$25.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 120.500,00

GRUPO 9

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
------	-----------	---------	----------	------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

1	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO, CAMBAGEM E CASTER PARA VEÍCULOS LEVES. (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 243,67	500	R\$ 121.835,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$ 20.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$ 20.000,00	1	R\$ 20.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 141.835,00
GRUPO 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO EM EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 282,33	1000	R\$ 282.330,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX). NO CASO DE MÁQUINARIO SERÁ CONSIDERADO A TABELA DA CONCESSIONÁRIA	R\$80.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$80.000,00	1	R\$80.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 362.330,00
GRUPO 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	R\$ UNIT	QTDE	R\$ TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

1	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULOS LEVES COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (MÍNIMO DE 15% DE DESCONTO).	HORA	R\$ 257,00	1000	R\$ 257.000,00
2	PEÇAS ORIGINAIS/GENÚINA/PRIMEIRA LINHA (MÍNIMO DE 10% DE DESCONTO SOBRE A TABELA AUDATEX).	R\$ 80.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	R\$80.000,00	1	R\$80.000,00
TOTAL DO GRUPO:					R\$ 337.000,00
TOTAL GERAL:					R\$ 4.035.379,00

2.2 Valor máximo estimado da licitação é de até **R\$ 4.035.379,00 (quatro milhões e trinta e cinco mil e trezentos e setenta e nove reais).**

2.3 Os valores estipulados para a aquisição de peças são estimativos e servirão de base como valor máximo para a compra das peças com o desconto que vencer na licitação.

2.4 O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços praticados no mercado.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.